
Uchwała Nr IX/80/2024 

Rady Gminy Michałowice 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 28 października 2024 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje:   

§1. 

Po rozpatrzeniu Petycji z dnia 28 października 2024 r. w sprawie projektu uchwały dotyczącej 

zamiany nieruchomości w Sokołowie, oraz propozycji zagospodarowania nieruchomości 

otrzymanej przez Gminę w drodze zamiany uznaje się, że w zakresie punktu dotyczącego 

zamiany, oraz punktu w sprawie zagospodarowania terenu zamienionej nieruchomości petycja 

nie może być uwzględniona. 

§2. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 

poinformowania składającej petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                        Przewodniczący Rady Gminy Michałowice 

                                           Jarosław Hirny-Budka  

 

 

 

 

 



 

UZASADADNIENIE 

Dnia 28-10-2024 wpłynęła do Urzędu Gminy petycja złożona przez  

 a kierowaną do Pani Wójt Gminy Michałowice Małgorzaty 

Pacheckiej oraz do Rady Gminy wraz ze 144 podpisami. Przedmiotem petycji jest stanowisko 

mieszkańców Sokołowa w sprawie projektu uchwały dotyczącej zamiany nieruchomości w 

Sokołowie, oraz propozycji zagospodarowania działek otrzymanych przez Gminę w drodze 

zamiany. 

Rada Gminy po rozpatrzeniu stwierdza, co następuje: 

1. Punkt dotyczący zamiany działek 

Petycja wpłynęła dzień przed posiedzeniem rady, na którym decyzja odnośnie 

zamiany działek została podjęta. Przed sesją wpłynęła autopoprawka Wójt, w 

której określono, że na działce przeznaczonej na zamianę planowane jest 

wybudowanie PSZOK-u. Głosowanie poprzedziła dyskusja, gdzie wypowiedziała 

się Sołtys Sokołowa, naświetlając punkty wskazane w Petycji. W tej sprawie 

wypowiedział się również mieszkaniec Sokołowa. Rada w pełnym składzie podjęła 

decyzję o zamianie, więc ten punkt petycji jest już nieaktualny. Stąd należy uznać 

że petycja w tym zakresie nie może być uwzględniona. 

2. Punkt w sprawie zagospodarowania terenu zamienionej nieruchomości 

Rada Gminy tego nie rozstrzygnie, bo o przeznaczeniu nieruchomości decyduje 

Gmina i nie leży to w kompetencjach Rady. Natomiast Rada odniesie się do tego 

punktu petycji podczas głosowania nad Budżetem w formie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, gdzie Gmina zaplanowała na tejże działce inwestycję w PSZOK. 

Dlatego też ten postulat również nie może być uwzględniony. 

 

                                          Przewodniczący Rady Gminy Michałowice 

                                           Jarosław Hirny-Budka  

 


